הערך המוסף הינו סך התקבולים בניכוי סך ההוצאות, למעט -
1. שכר עבודה המשולם בכסף<sup>(3)</sup>
2. ריבית המשולמת למוסדות כספיים.
3. דמי שכירות המשולמים לאנשים פרטיים.

כך מוצאים אנו במבוא להצעת החוק<sup>(4)</sup> -
"המונח הכלכלי ערך מוסף מבטא את תוספת הערך, שתורמת היחידה המשקית בפעילותה.

## מבוא

חוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ") יוצר הסדר מיוחד של חיובים ופטורים ממס ערך מוסף בכל הנוגע למוסדות ללא כוונת רווח (להלן: "מלכ"רים").

בהסדר זה קיים היגיון פנימי מסוים והנמקתו היא, לדעתי, פרוזאית. ואולם, היגיון פנימי זה, כמו הטעם לקביעתו של ההסדר החוקי האמור ביחס למלכ"רים, טרם הוכהרו עד כה באופן בהיר וברור - דבר, שהביא לעיוותים אחרים ביישום ההסדר האמור.

(\*) במרוצת דברי המאמר משולבות הערותיו של המחבר, כל הערה מסומנת בסיפורה קטנה ליד מקומה התואם. מטעמים טכניים מצויות ההערות - במרכז, ולפי סדר הופעתן - בסוף המאמר.

\*\*\*

מאמר זה מבוסס על ספר, שפירסם לאחרונה המחבר, עו"ד אברהם וינרוט, "מיסוי מוסדות ללא כוונת רווח (מלכ"רים), מס הכנסה ומע"מ", (הוצאת "חושן למשפט" תל-אביב, תשנ"ב 1992).

משקל, שיחייבו הטלת מעינן על מלכ"רים בארץ, המסובסדים ברובם ע"י אוצר המדינה."

(ההדגשה הוספה)

לאמור, המונח מלכ"ר מתייחס, למעשה, למוסדות הממומנים מקופת הציבור, בין מוסדות של המדינה או הסמוכים על שולחנה, ובין מוסדות פרטיים הנהנים מסבסוד ציבורי.